MUNICIPIO DE TAPIRA
Estado do Parana

Exercicio: 2026

Demonstrativo da Despesa por ()rgﬁo e Funcgoes
Adendo VIII a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 9, da Lei n° 4.320/64

Orgao: 1 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa 2.276.276,62
2.276.276,62
Orgio: 2 GABINETE DO PREFEITO
04 Administra¢do 459.000,00
459.000,00
Orgao: 3 PROCURADORIA JURIDICA
03 Essencial a Justica 175.000,00
175.000,00
Orgio: 4 SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE
04 Administra¢do 73.000,00
73.000,00
Orgio: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HABITACAO E PROJETOS
04 Administra¢do 73.000,00
73.000,00
Orgio: 6 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
04 Administra¢do 3.523.063,96
28 Encargos Especiais 608.000,00
99 Reserva de Contingéncia 500.000,00
4.631.063,96
Orgio: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
04 Administraciao 471.000,00
28 Encargos Especiais 4.252.840,00
4.723.840,00
Orgio: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10 Satide 14.375.866,58
14.375.866,58
Orgio: 9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assisténcia Social 2.127.672,29
2.127.672,29
Orgio: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
12 Educagio 10.574.797,79
13 Cultura 246.000,00
10.820.797,79
Orgio: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
27 Desporto e Lazer 477.000,00
477.000,00
Orgio: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E VIACAO
15 Urbanismo 3.595.476,80
26 Transporte 1.818.005,96
5.413.482,76
Orgio: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE
20 Agricultura 956.000,00
956.000,00
Orgio: 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
22 Industria 180.000,00
23 Comércio e Servicos 118.000,00
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298.000,00

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE TAPIRA

Previdéncia Social

RESUMO POR ORGAO

CAMARA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURIDICA

SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HABITACAO E PROJETOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E VIACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE TAPIRA

TOTAL:

Total Geral
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7.820.000,00
7.820.000,00
54.700.000,00

2.276.276,62
459.000,00
175.000,00
73.000,00
73.000,00
4.631.063,96
4.723.840,00
14.375.866,58
2.127.672,29
10.820.797,79
477.000,00
5.413.482,76
956.000,00
298.000,00
7.820.000,00

54.700.000,00

54.700.000,00
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